ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO DIA 08
DE JULHO DE 2010

Aos 08 (oito) dias do mês de julho de 2010, às 9:30 h, na sede da
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará -
ARCE,  presentes os Conselheiros Marfisa Maria de Aguiar Ferreira Ximenes,
Haroldo Rodrigues de Albuquerque Júnior e José Luiz Lins dos Santos; o
Assessor do Conselho Diretor, Lúcio Correia Lima, o Assessor de
Comunicação e Relacionamento Institucional, Alexandre Jorge Triandópolis,
e o Assessor de Gabinete Sérgio José Freire de Miranda, que atuou como
Secretário.

JULGAMENTO DE PROCESSOS:

PCEE/OUV/0002/2009 – RECURSO À ANEEL; Recorrente : Município
de Marco ; Recorrida : COELCE   ;  Relator: Conselheiro  José Luiz Lins dos
Santos; Decisão: O Conselho, por unanimidade, manteve a decisão , nos
termos do voto do Relator.

JULGAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CPR/0006/2010; Interessada: Coordenadoria de Transporte;
Assunto: Prorrogação do Convênio 01/ARCE/DETRAN/SEINFRA/2008 ;
Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu pela Prorrogação do
Convênio 01/ARCE/DETRAN/SEINFRA/2008 , para o fim que nele
se declara.

PADM/CDR/0018/2010; Interessada: Coordenadoria de Energia
Elétrica-CEE; Assunto: Consulta da Coordenadoria de Energia sobre
procedimentos de fiscalização envolvendo acidentes de trabalho com
empregados ou prepostos da COELCE;  Relator: Conselheiro  José Luiz Lins
dos Santos;  O  Conselheiro Haroldo Rodrigues solicitou vista do processo.
Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu, no mérito, acompanhar
o voto do Relator, e que a resposta à CEE seja formulada como Ato
de Recomendação indicado no Voto-Vista do Conselheiro Haroldo
Rodrigues.

Término: 12:00 h